
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bricherasio. Responsabile Procedimento: Martin Michela (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 

copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

COMUNE DI BRICHERASIO 

CITTA’ METROPOLITANA TORINO 

_____________ 

 

C.A.P. 10060  -  TEL. (0121) 59.105  -  FAX (0121) 59.80.42 

 

 

Reg. generale n. 226                                      DATA 08/05/2023                                                        

 

 

DETERMINAZIONE                      N° 5                  DEL 08/05/2023 

 

IMPEGNO DI SPESA                                          SI (    )                                     NO (  X  ) 

 

 

OGGETTO: RETTIFICA PER ERRORE MATERIALE della PROPRIA 

DETERMINAZIONE  N. 89 DEL 13.02.2023.           

 

 

IL RESPONSABILE DELL' AREA PERSONALE 

 

FERRARA  DOTT.SSA  ALESSANDRA 

 

 

 

 

E' copia conforme all'originale firmato digitalmente, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì 12/05/2023 IL SEGRETARIO COMUNALE 

FERRARA dott.ssa Alessandra 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bricherasio. Responsabile Procedimento: Martin Michela (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 

copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

 

OGGETTO: RETTIFICA PER ERRORE MATERIALE della PROPRIA 

DETERMINAZIONE  N. 89 DEL 13.02.2023. 

IL RESPONSABILE DELL’AREA PERSONALE 

FERRARA  dott.ssa  Alessandra 

RICHIAMATE le deliberazioni: 

- C.C. N. 5 del 19/01/2023, dichiarata immediatamente eseguibile, avente ad oggetto 

“APPROVAZIONE NOTA DI AGGIORNAMENTO AL DOCUMENTO UNICO DI 

PROGRAMMAZIONE (DUP) 2023-2025 - ARTT. 151 E 170 DEL D.LGS. 18 AGOSTO 

2000, N. 267; 

- C.C. N. 6 del 19/01/2023, dichiarata immediatamente eseguibile, ed avente oggetto “ESAME 

ED APPROVAZIONE DEL BILANCIO DI PREVISIONE 2023-2025.” e s.m.i.; 

- G.C. N. 4 del 30/01/2023, APPROVAZIONE PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2023-

2025 - ASSEGNAZIONE RISORSE FINANZIARIE, dichiarata immediatamente eseguibile;  

RICHIAMATA inoltre la Determinazione n. 89 del 13.02.2023 avente oggetto: “Liquidazione 

straordinari del personale dipendente II semestre – Anno 2022. Riconoscimento arretrati CCNL 

16.11.2022 su straordinari 2019-2022”; 

RILEVATO che, in fase di caricamento della liquidazione degli straordinari, sono state inserite 

delle quote orarie errate e che, di conseguenza, l’importo totale degli straordinari versati è 

inferiore rispetto a quanto indicato nella Determinazione sopra citata; 

CONSIDERATO che detto errore fa sì che l’importo della quota residuale del Fondo 

Straordinari anno 2022, da inserire nelle risorse variabili del Fondo Risorse decentrate per l’anno 

2023, sia differente rispetto a quanto indicato nella Determinazione di liquidazione Straordinari 

per l’anno 2022;  

RITENUTO pertanto di procedere alla rettifica dell’errore materiale e correggere quindi la 

determinazione del Responsabile Area Personale n. 89 del 13/02/2023 sostituendo per la spesa 

complessiva il valore di € 2.032,23 con il valore di € 2.019,57, come meglio specificato nel 

determinato; 

VISTO il T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 267/2000; 

DATO ATTO che la variazione non comporta modifiche sotto l’aspetto contabile;  

CONSIDERATO che l’adozione del presente provvedimento compete al Responsabile dell’area 

interessata ai sensi dell’atto amministrativo di individuazione dei responsabili; 

 

 

DETERMINA 

 

1) DI RICHIAMARE la premessa quale parte integrante e sostanziale della presente 

determinazione; 

2) DI RETTIFICARE la Determinazione Area Personale n. 89 del 13.02.2023 avente oggetto: 

“Liquidazione straordinari del personale dipendente II semestre – Anno 2022. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bricherasio. Responsabile Procedimento: Martin Michela (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 

copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Riconoscimento arretrati CCNL 16.11.2022 su straordinari 2019-2022” come indicato di 

seguito: 

- “La spesa totale indicata di €. 2.032,23 (oltre Oneri per €. 483,67 ed IRAP per €. 173,06), di 

cui: €. 1.564,39 straordinari anno 2022; €. 467,84 Arretrati su straordinari anni 2019-

2022” è sostituita con: 

- “La spesa totale indicata di €. 2.019,57 (oltre Oneri per €. 480,66 ed IRAP per €. 171,96), di 

cui: €. 1.551,73 straordinari anno 2022; €. 467,84 Arretrati su straordinari anni 2019-

2022”. 

3) DI RETTIFICARE di conseguenza l’importo della quota residuale del Fondo Straordinari 

anno 2022 da €. 1.085,58 ad €. 1.098,23, dando atto che detto importo trova copertura sugli 

impegni presenti sul Bilancio di Previsione 2023-2025 – gestione competenza, indicati di 

seguito: 

 Anno Imp / 

Sub 

Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo € 

2023 244 01031 230 40 99 U.1.01.01.01.003 193,13 

2023 243 01061 560 40 99 U.1.01.01.01.003 508,80 

2023 242 03011 1110 30 99 U.1.01.01.01.003 396,30 

 

4) DI PRENDERE ATTO della tabella di liquidazione degli straordinari corretta, depositata agli 

atti, dal quale si evince l’errore indicato in premessa; 

La presente determinazione, è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio per la durata di 15 

giorni ai soli fini della trasparenza amministrativa. 

Contro la presente Determinazione, ai sensi del DPR n. 1199 del 1971 è ammesso ricorso 

gerarchico all’Organo Sovraordinato) entro 30 giorni dalla pubblicazione, ricorso straordinario al 

Presidente della Repubblica entro 120 giorni ed ai sensi del RD n.1054 del 1924 e smi ricorso al 

TAR entro 60 giorni. 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

Firmato digitalmente 

F.to:  FERRARA  dott.ssa  Alessandra 


